ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

«Организация дружин юных пожарных»

по теме: «Организация работы дружин юных пожарных в общеобразовательной

организации» в 2022 – 2023 учебном году.

от 26.09.2022                   №1

Место проведения: МБОУ «СШ №2-многопрофильная им. Е.И. Куропаткина»

Руководитель:

Райш Ольга Викторовна, директор МБОУ «СШ №2-многопрофильная им. Е.И.

Куропаткина».

Координатор: Саулич Наталья Михайловна, методист МАУ г.Нижневартовска

«ЦРО»

Куратор: Халисова Эльмира Каримовна, учитель математики.

Присутствовали: 19 человек

Категория участников: преподаватели-организаторы ОБЖ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление плана работы заседания по организации работы дружин

юных пожарных на 2022-2023 учебный год.

2. Организация ДЮП в образовательном учреждении.

3. Пожарно-прикладной спорт как средство формирования навыков

безопасного поведения учащихся.

4. Деятельность Дружин юных пожарных в повседневной деятельности школы.

СЛУШАЛИ:

Райш Ольга Викторовна, директор

МБОУ «СШ №2-многопрофильная

им. Е.И. Куропаткина»

Приветственное слово руководителя,

подведение итогов опроса.

Представление плана работы заседания

по организации работы дружин юных

пожарных на 2022-2023 учебный год.

Халисова Эльмира Каримовна,

учитель математики МБОУ «СШ

№2- многопрофильная

им. Е.И. Куропаткина»

Организация ДЮП в образовательном

учреждении.

Петрик Елизавета Юрьевна,

преподаватель – организатор ОБЖ

МБОУ «СШ №2 – многопрофильная

им. Е.И. Куропаткина».

Пожарно-прикладной спорт как

средство формирования навыков

безопасного поведения учащихся.

Свирин Евгений Александрович,

заместитель директора по

безопасности МБОУ «СШ №2 –

многопрофильная им. Е.И.

Куропаткина»

Деятельность Дружин юных пожарных

в повседневной деятельности школы.

Саулич Наталья Михайловна,

методист МАУ г.Нижневартовска

«Центра развития образования»

Подведение итогов заседания.

Основные задачи муниципального

методического объединения.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить программу муниципального методического объединения

«Организация дружин юных пожарных» на 2022-2023 учебный год;

2. Рекомендовать к использованию представленный материал по теме

«Организация ДЮП в образовательном учреждении»;

3. Рекомендовать к использованию представленный материал «Пожарно-

прикладной спорт как средство формирования навыков безопасного

поведения учащихся»;

4. Рекомендовать к использованию представленный опыт «Деятельность

Дружин юных пожарных в повседневной деятельности школы»;

5. Разработать формы и образцы нормативной документации ДЮП.

ГОЛОСОВАЛИ

за 18

против    0

воздержались    0